СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

Об утверждении бюро объединен-

ных ученых советов СО РАН по

направлениям наук

 На основании решения объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям наук и в соответствии со статьей 51 Устава Отделения,

пунктом 2.9. Положения об ОУС СО РАН по направлениям наук Президиум

Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить бюро объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям наук:

по математике и информатике

Ершов Ю.Л.                          – академик, председатель

Михайленко Б.Г.                 – академик, зам. председателя

Гончаров С.С.                     – чл.-к. РАН, зам. председателя

Годунов С.К.                 – академик

Коновалов А.Н.                    – академик

Марчук А.Г.  –  д.ф.-м.н.

Зиновьев В.Н.                  – к.ф.-м.н., ученый секретарь (с правом

                                                   совещательного голоса)

по энергетике, машиностроению, механике и процессам управления

Фомин В.М. – академик, председатель

Алексеенко С.В. –  чл.-к. РАН, зам. председателя

Васильев А.А.                      –  д.ф.-м.н., зам. председателя

Воропай Н.И.                       –  чл.-к. РАН, зам. председателя

Лебедев М.П.                       –  чл.-к. РАН, зам. председателя

Псахье С.Г. –  д.ф.-м.н., зам. председателя

Зиновьев В.Н.                 – к.ф.-м.н., ученый секретарь

по физическим наукам

Скринский А.Н.                    – академик, председатель

16.05.2013 182

2

Шабанов В.Ф.                       – академик, первый зам. председателя

Шалагин А.М.                      –  академик, первый зам. председателя

Багаев С.Н.                            – академик

Бережко Е.Г.                         – чл.-к. РАН

Волков Н.В.                          –  д.ф.-м.н.

Двуреченский А.В.              –  чл.-к. РАН

Матвиенко Г.Г.                     – д.ф.-м.н.

Потехин А.П.                        –  чл.-к. РАН

Ратахин Н.А.                         – чл.-к. РАН

Семенов А.П.                        – д.т.н.

Чугуй Ю.В.                           – д.т.н.

Шатунов Ю.М.                     – чл.-к. РАН

Аникеев А.В.                        – к.ф.-м.н., ученый секретарь

по нанотехнологиям и информационным технологиям

Шокин Ю.И.                       – академик, председатель

Бычков И.В.                        – академик, зам. председателя

Латышев А.В.                     – чл.-к. РАН, зам. председателя

Асеев А.Л.                          –  академик

Коваль Н.Н.                        – д.т.н.

Кулипанов Г.Н.                  – академик

Потатуркин О.И.                – д.т.н.

Шайдуров В.В.                   – чл.-к. РАН

Клименко О.А.                   – к.ф.-м.н., ученый секретарь

по экономическим наукам

Кулешов В.В. – академик, председатель

Санеев Б.Г. – д.т.н., зам. председателя

Суслов В.И. – чл.-к. РАН, зам. председателя

Черевикина М.Ю. – к.э.н., ученый секретарь

по гуманитарным наукам

Деревянко А.П. – академик, председатель

Молодин В.И. – академик, зам. председателя

Ламин В.А. – чл.-к. РАН, зам. председателя

Аникин А.Е.                        –  чл.-к. РАН

Елепов Б.С.        – д.т.н.

Полосьмак Н.В. – чл.-к. РАН

Покровский Н.Н. – академик

Силантьев И.В.                   –  д.ф.н.

Целищев В.В. – д.филос.н.

Бауло А.В.  –  д.и.н., ученый секретарь

3

2. Продлить полномочия членов бюро объединенных ученых советов

СО РАН по химическим наукам, по биологическим наукам и наук о Земле до

избрания составов бюро в установленном порядке.

3. Считать утратившим силу постановление  Президиума  Отделения

от 25.12.2008 № 651 «Об утверждении бюро объединенных ученых советов

СО РАН по направлениям наук» в части утверждения бюро ОУС Отделения,

перечисленных в п. 1 настоящего постановления.

Председатель Отделения

академик                                                                             А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик                                                                                Н.З. Ляхов